

**Protokół z XIX Sesji Rady Gminy Świercze której posiedzenie
odbyło się w dniu 8 września 2016 r.**

W dniu 8 września 2016 r o godz. 10.00 w sali narad Urzędu Gminy Świercze odbyła się XIX Sesja Rady Gminy Świercze. W sesji uczestniczyli: Wójt Adam Misiewicz, Skarbnik Anna Puchalska, Sekretarz Gminy Izabela Kiela, Raca Prawny Pani Małgorzata Łubińska, Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak, radni, sołtysi oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu zał. nr 1,2,3).

Ad:1

Przewodniczący Wiesław Adamiak powitał zgromadzonych i otworzył XIX Sesję Rady Gminy Świercze, na sali obecnych było 14 radnych na 15 uprawnionych. Nieobecna radna Hanna Kalinowska.

Ad:2

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołów z XVII i XVIII Sesji Rady Gminy.
4. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesyjnym i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji.
5. Interpelacje radnych.
6. Podjęcie uchwały w/s odstąpienia od sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Świercze.
7. Podjęcie uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Świercze.
8. Podjęcie uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Klukowo.
9. Podjęcie uchwały w/s przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Klukówek.
10. Informacja Wójta z wykonania zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016.
11. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2016 r.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2016 r.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej.
14. Podjęcie uchwały w/s wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w miejscowości Prusinowice stanowiącej własność Gminy Świercze.
15. Odpowiedzi na interpelacje.
16. Wolne wnioski.
17. Zamknięcie obrad

Pan Wójt zgłosił wniosek o wprowadzenie dodatkowego pkt. „Przyjęcie uchwały w/s wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu: Przebudowa drogi powiatowej nr 2421W Nasielsk – Gąsocin – Ciechanów na odcinku Bylice – Klukowo.”

Po udzieleniu informacji przez Wójta dotyczącej przedmiotowego projektu przystąpiono do głosowania wniosku, za przyjęciem dodatkowego punktu w porządku obrad który otrzymał nr porządkowy 15, głosowało 14 radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie dalsze punkty przesunięte zostają o jeden punkt. Następnie przystąpiono do głosowania uzupełnionego porządku obrad, za jego przyjęciem głosowało 14 radnych, porządek został przyjęty jednogłośnie.

Ad:3

Protokoły z XVII i XVIII Sesji Rady Gminy Świercze zostały wyłożone do wglądu, jeżeli nie będzie uwag zostaną one przyjęte w prezentowanej formie.

Ad:4

Informację z pracy w okresie międzysesyjnym przedstawił Pan Wójt:

- w dniu 24 sierpnia 2016 r. odbyło się mianowanie Pani Eweliny Kosewskiej, nauczycielki Publicznej Szkoły Podstawowej w Świeszewie, Pani Kosewska bardzo profesjonalnie przedstawiła swoją prezentację i uzyskała tytuł nauczyciela mianowanego,

- w dniu dzisiejszym na sesji są nie obecni dyrektorzy szkół z uwagi na udział w spotkaniu w Kuratorium Oświaty, dyrektorzy na posiedzeniu komisji w dniu 1 września br przedstawili obszernie informacje dotyczące przygotowania szkół do roku szkolnego 2016/2017 oraz informację o realizacji zadań oświatowych w roku 2015/2016, dyrektorzy złożyli pisemne informacje które stanowią załącznik nr 4,5,6,7 do protokołu.

- Wójt poinformował, że sprawa dostarczania wody z wodociągu w Klukówku wzbudziła wiele emocji, złożyło się na to wiele czynników. W dniu dzisiejszym złożył wniosek do dyrektora w Mławie o zwolnienie dyscyplinarne konserwatora wodociągu w Klukówku z uwagi na nie wykonywanie ustaleń zawartych na spotkaniu z dnia 7 lipca br w Kowalewicach a dotyczących płukania hydrofiltra w godzinach wieczornych, prace miały rozpoczynać się od godziny 23.00. W ostatni poniedziałek o godz. 21.00 nie było wody, gdyż płukanie zostało wcześniej rozpoczęte wbrew wcześniejszym ustaleniom.

- kolejny aspekt to sprawa związana z wydaniem decyzji lokalizacji celu publicznego dotyczącego rozbudowy odcinków sieci wodociągowej na terenie naszej gminy. Do chwili obecnej żadne prace projektowe nie były wykonywane, decyzja ta ma na celu wskazanie czy dana lokalizacja jest możliwa do realizacji, czy brak jest sprzeciwu mieszkańców. Prowadzone są postępowania na odcinku Wyrzyki – Świercze, dwa odcinki w Gołębiach, w Gąsiorowie, Świerkowie, Godaczach i Bylicach są to końcówki sieci wodociągowej do ewentualnej realizacji.

Wójt na ekranie przedstawił schemat koncepcji sporządzonej w 2015 roku przez Pracownię Projektową dotyczącą przebudowy systemu wodociągów na terenie gminy. Koncepcja ta określa wymogi jakie należy spełnić aby wodociąg funkcjonował prawidłowo. Stacja uzdatniania wody jest przestarzałej technologii, jest stacją mało wydajną i w założeniach koncepcyjnych stacja ta nie była przewidziana do zaopatrywania tak dużej ilości odbiorców jaką zaopatruje w tej chwili. Stacja uzdatniania wody, a konkretnie jej produkcja nie wystarcza do zaopatrzenia przepompowni w odpowiednią ilość wody w chwili maksymalnego jej poboru. W celu usprawnienia działania wodociągu odłączono jedną pompę na przepompowni w Klukówku co spowodowało poprawę sytuacji przed przepompownią. Wadą naszego systemu wodociągów są duże pierścienie oraz zróżnicowane

wysokościowo położenie miejscowości. Projektanci zaproponowali rozwiązanie w postaci rozerwania części pierścieni w celu poprawy ciśnienia w wodociągu oraz dobudowę zaworów redukcyjnych tak aby ciśnienie zbyt szybko nie wzrastało. Ponadto studnia w Świerczach zaczęła „piaszczyć”, co powoduje konieczność budowy nowej studni, studnia ta została całkowicie wyłączona natomiast w drugiej studni ilość wody maleje. W rozmowie z projektantem, dlaczego wybrano miejsce połączenia odcinków od strony miejscowości Wyrzyki a nie od strony Klukowa poinformowano, iż po przebudowaniu ujęcia wody w Świerczach to ujęcie będzie w stanie zaopatrzyć dużo większą liczbę ludności. Jeżeli chodzi o kwestię hydrauliczną połączenie odcinków od strony Klukowa lub od strony Wyrzyk jest sytuacją bardzo podobną. W stosunku do zaopatrywania terenów mieszkaniowych przewidzianych w studium, projektanci proponują, aby nie obciążać ujęcia w Klukówku dodatkowymi nowymi przyłączami. Kolejna kwestia jaka była brana pod uwagę to przebieg drogi wojewódzkiej, gdzie linią graniczną wszelkich robót jest odległość 20 metrów.

Wójt poinformował również, iż koncepcja wskazuje tylko kierunki projektantowi, ponadto wniosek o pozwolenie na budowę i przebudowę ujęcia wody w Klukówku obejmuje tylko i wyłącznie stację uzdatniania wody w Klukówku. Nie obejmuje ona żadnych nitek wodociągu. Wniosek ten został złożony 19 sierpnia br. Drugi wniosek jaki został złożony w dniu 6 września br do Starostwa w Pułtusku to projekt robót geologicznych polegający na wykonaniu otworu 1a oraz likwidacji otworu studziennego nr 1 w Świerczach.

Głosu udzielono Panu Kamilowi Kamińskiemu, który przedstawił swoją koncepcję rozbudowy odcinków wodociągu od strony Wyrzyk i Klukówka, w swojej wypowiedzi przedstawił argumenty które przemawiają za budową nitki od strony Klukówka, gdyż po pierwsze odcinek w kierunku Klukówka w studium uwarunkowań jest ujęty jako mieszkaniówka, po drugie różnica wysokości i naturalny spadek od miejscowości Wyrzyki do Świercz jest 13 m w górę, od Klukowa do Świercz jest 6 m w górę i nie trzeba będzie przekopywać się pod drogą wojewódzką co znacznie zmniejszy koszty tego przedsięwzięcia. Pan Kamiński zapytał również o kosztorysy nitek, które były przedstawione mu na spotkaniu u Pana Wójta. W odpowiedzi Wójt poinformował, że koncepcja zakłada również wartości kosztorysowe gdzie całość zadania to kwota ok. 2 milionów, zawiera ona przebudowę ujęcia wody w Klukówku, budowę studni w Świerczach, budowa zaworów redukcyjnych przecięcia sieci oraz awaryjne zasilanie dla Świercz.

W dalszej kolejności przewodniczący Rady odczytał realizację uchwał podjętych na XVII Sesji Rady Gminy Świercze w dniu 23 czerwca 2016 r.

Ad:5

Interpelacje radnych:

- Radny Roman Kalinowski: czy w projekcie rozbudowy kanalizacji jest przewidziana przebudowa przepompowni ścieków przy szkole w Świerczach?
- Radny Jerzy Dębski: Będzie nabór wniosków na oczyszczalnie przydomowe, czy coś w tym kierunku jest czynione?
- Radny Dariusz Siemborski: Zakupiono sprzęt do wycinania rowów na który składała się również wieś Kowalewice, z uwagi na położenie Kowalewice Włościańskich przy drodze powiatowej czy rowy ma oczyszczać powiat i czy też wieś z tego sprzętu może korzystać?
- Radny Wacław Sakowski: coś trzeba zrobić z odcinkiem drogi w kierunku Wyrzyk przy torach!
- Radna Małgorzata Wiernicka: zostały złożone wnioski na odbiór eternitu, kiedy będzie on odbierany?

Ad: 6

Informacje dotyczące uchwały w/s odstąpienia od sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego dla Gminy Świercze przedstawił Wójt. Studium które przyjęliśmy w 2014 roku w sierpniu jest dokumentem obowiązującym, trzy miesiące później Rada przystąpiła do opracowania zmiany na wniosek jednego z mieszkańców, który dotyczył otwarcia zwirowni na granicy Sulkowa i Prusinowic. Wpłynęło również 11 wniosków dotyczących zabudowy mieszkaniowo – usługowej. Z uwagi na zmianę przepisów ustawy obowiązującej od tego roku narzuca na gminę obowiązek dokonania szczegółowego wyliczenia potrzeb mieszkaniowych, wyliczanych na podstawie danych migracyjnych dostępnych w Urzędzie Stanu Cywilnego. Dokument ten wyznacza tylko kierunki. Z uwagi na brak możliwości udokumentowania potrzeb mieszkaniowych przez gminę oraz zabezpieczenia ich od strony finansowej zmuszeni jesteśmy odstąpić od uchwały podjętej w listopadzie 2014 roku.

Stanowiska komisji odczytał radny Roman Kalinowski: "Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. **Uchwała została podjęta większością głosów.**

Ad:7

Wójt poinformował, że przystępujemy do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego przyjętego uchwałą Nr 241/XXXII/2014 z dnia 28 sierpnia 2014 roku. Zmiany te dotyczą lokalizacji nowego terenu powierzchniowej eksploatacji kruszyw naturalnych w obrębie Prusinowic – jest to jedyny wniosek który pozostaje nam z uchwały którą Rada w poprzednim punkcie uchyliła. Kolejna zmiana to przywrócenie funkcji rolniczej na działkach w obrębie Klukowa, oznaczonych jako tereny usług, produkcji, składów i magazynów – dotyczy to konkretnie działek o nr 43/1, 43/3 oraz działki nr Zmiana Studium wprowadza również zapis o zakazie lokalizacji na terenie gminy nowych inwestycji chowu i hodowli zwierząt o przemysłowym charakterze produkcji. Wójt szczegółowo omówił zapisy Rozporządzenia określającego przeliczniki DJP w stosunku do inwestycji, które znacząco wpływają na pogorszenie stanu środowiska do których zalicza się między innymi chów i hodowla zwierząt w liczbie nie mniejszej niż 210 dużych jednostek przeliczeniowych inwentarza oraz inwestycji mniej wpływających na środowisko. Wójt przedstawił również dokumenty dotyczące spornej działki na której miały powstać chlewnie, która została sprzedana jako grunty orne, a nie jako działka przemysłowa.

Stanowiska komisji odczytała Radna Małgorzata Wiernicka: "Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały"

Radny Jerzy Dębski zadał pytanie: „Czy to co było do tej pory w Studium będzie nadal obowiązywało? Jeżeli przystępujemy do nowego Studium to czy będą znowu nabory nowych wniosków składane przez mieszkańców?

W odpowiedzi Wójt poinformował, że Studium nie uchylamy, dokonujemy tylko zmian, to co było w poprzednim Studium uchwalone jest nadal obowiązujące z wyjątkiem wymienionych wcześniej trzech pozycji zawartych w przedstawionej uchwale. Nowych naborów wniosków nie będzie.

Głosu udzielono również Pani sołtys Elżbiecie Sech, która zapytała o działkę przemysłową, po dawnym wylewisku. Wójt poinformował, że nie jest to działka przemysłowa, jest tylko wskazany kierunek

przemysłowy. Na tą działkę była wydana decyzja o warunkach zabudowy. Inwestor nie pozyskał środków i wytopialnia tłuszczu na tym terenie nie powstała.

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 11.54.

Z udziału w posiedzeniu zwolnił się Radny Dariusz Siemborski.

Po przerwie Wójt przedstawił i omówił szczegółowo załącznik graficzny do uchwały przygotowany przez urbanistę Pana Tomasza Sokołowskiego. Radny Waclaw Sakowski zapytał czy zmiana w tej uchwale zablokuje nam budowę takich dużych obiektów? W odpowiedzi Wójt stwierdził iż, uchwała ta nie blokuje budowy takich obiektów, ona tylko wskazuje, że nie chcemy na terenie gminy takich przedsięwzięć a dopiero uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla danej miejscowości taką inwestycję zablokuje.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały, przystąpiono do głosowania, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

Ad:8

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Klukowo na załączniku graficznym przedstawił Pan Wójt na którym zaznaczono na kolorowo istniejące plany zagospodarowania. Załącznik graficzny musi być czytelny dla każdego mieszkańca, projektowane zapisy w planie zagospodarowania muszą być zgodne z zapisami Studium . Poinformował również, że w dniu wczorajszym wpłynął wniosek mieszkańca o wyłączenie działki nr 21/1. Jest to propozycja do ujęcia jeszcze w tej uchwale.

Stanowisko komisji przedstawił Radny Zdzisław Sionek: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”.

Głosu udzielono Panu Arkadiuszowi Sech, który zadał pytanie: ”... dlaczego upieramy się aby teren między Klukówkiem a Świerczami utrzymywać jako przeznaczenie mieszkaniowe blokując sobie jakiegokolwiek możliwości budowy wzdłuż dróg i czy można próbować zmienić to studium mieszkaniowe na tym terenie”.

Wójt poinformował, że ta kwestia była analizowana, nie jesteśmy w stanie obronić tego Studium.

Radny Waclaw Sakowski zapytał pytanie dotyczące możliwości zabudowy letniskowej na ziemiach gdzie jest 5 - 6 klasa ziemi. Wójt poinformował, że zabudowa letniskowo – rekreacyjna jest traktowana jako zabudowa całoroczna i w trakcie opracowań traktowana jest jako zabudowa mieszkaniowa dla której również trzeba robić wszelkie wyliczenia.

Pan Arkadiusz Sech poinformował, że inwestor chce zbyć grunty od których zaczęła się cała awantura, zaproponował przeanalizowanie możliwości ich odkupienia.

Przewodniczący Rady Wiesław Adamiak zasugerował możliwość odstąpienia od sporządzania zagospodarowania planu i poczekać co życie przyniesie. Pan Sech stwierdził, że jako mieszkańcy jak najbardziej chcą uchwalenia tego planu, gdyż nie chcą budowy chlewni w okolicach swoich zabudowań.

Wójt nadmienił, iż sugestia Pana Przewodniczącego zmierza do tego, iż istniejące warunki zabudowy na ten teren na pewno są korzystniejsze dla mieszkańców niż uchwalenie tego planu który blokuje wszystko. Wnioski na dzień dzisiejszy nie zostały uzupełnione przez inwestora w chwili obecnej mamy przygotowaną całą dokumentację i w każdym momencie można zwołać sesję nadzwyczajną aby ten plan uchwalić . W dniu 5 września br wpłynęła informacja z Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w której jest wykładnia mówiąca, że w przypadku braku powiązania technologicznego zasadne jest wzięcie pod uwagę Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco

oddziaływać na środowisko i za przesłankę wskazującą, że mamy do czynienia z jednym obiektem w tym przypadku niezbędnym do prowadzenia chowu i hodowli w sytuacji, gdy na określonym obszarze powstaje więcej niż jedna budowla będzie tożsamość podmiotów planujących ich realizację. Powyższa zasada powinna się również odnosić do przypadku gdzie inwestorami są różne podmioty gospodarcze powiązanie jednak personalnie poprzez tych samych członków zarządu. W związku z powyższym jest to jedna inwestycja a nie pięć oddzielnych przedsięwzięć do której prowadzone jest pełne długie postępowanie środowiskowe.

Pan Arkadiusz Sech uważa, że ten plan należy podjąć jak najszybciej i nie można zaniechać prac nad nim.

Wójt zaproponował, jeszcze jedno rozwiązanie polegające na przystąpieniu do sporządzenia planu ale w ostateczności tego planu nie uchwalić jeżeli inwestor się wycofa. Będziemy musieli ponieść koszty przygotowania miejscowych planów zagospodarowania, które opiewają na kwotę 10 000,00 zł za każdą miejscowość.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski Wójta o objęcie planem działki nr 20/1 położonej w Klukowie, za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, poprawka została przyjęta jednogłośnie. Następnie Przewodniczący odczytał projekt uchwały, przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

Ad:9

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla wsi Klukówek również przedstawił Pan Wójt, został omówiony załącznik graficzny do uchwały. W tym przypadku obszarem granicznym jest rzeka Turka, działka która w studium jest przeznaczona pod zabudowę mieszkaniowo – letniskową. Droga która biegnie od Klukówka do Klukowa i dalej do miejscowości Wyrzyki posiada już dwa istniejące plany miejscowe. Od strony południowej granice stanowi droga wojewódzka.

Stanowiska komisji przedstawił Radny Jerzy Dębski: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”. Przewodniczący odczytał projekt uchwały, przystąpiono do głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

Ad:10

Pan Wójt przedstawił informację z wykonania zadań oświatowych w roku szkolnym 2015/2016. Z informacji jakie zostały przedstawione przez dyrektorów na posiedzeniu komisji w dniu 1 września 2016 r. wynika iż wszystkie placówki prawidłowo wykonują zadania oświatowe wynikające z ustawy, zatrudniona jest kadra pedagogiczna z pełnym wykształceniem. Szkoły biorą udział w różnorodnych konkursach i zdobywają pierwsze miejsca oraz nagrody. Jednym z przykładów jest Publiczne Gimnazjum w Świerczach które, wygrało konkurs „Na własne konto”. Projekt z młodzieżą prowadziła Pani Małgorzata Chełstowska. Szkoły na terenie Gminy Świercze zostały przygotowane do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 2016/2017. W placówkach zostały wykonane drobne remonty, przy Publicznym Gimnazjum w Świerczach udało się wykonać skocznnię przy udziale środków z funduszu sołeckiego. W budynku gimnazjum pozostała jedna ściana do remontu która wymaga większych nakładów finansowych, w Publicznej Szkole Podstawowej w Świerczach został poprawiony plan lekcji i dzieci będą kończyły zajęcia o 14.20. Odpowiadając na interpelację Radnego Romana Kalinowskiego Wójt poinformował, również o dokonaniu naprawy oczyszczalni w szkole podstawowej, powodem awarii było spięcie elektryczne. W chwili obecnej stoimy przed nowym wyzwaniem związanym z reformą systemu oświaty.

Informacja Wójta z wykonania zadań oświatowych została przez Radę przyjęta, szczegółowe informacje złożone przez dyrektorów stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący zarządził 10 minutową przerwę. Obrady wznowiono o godz. 13.21

Ad:11

Informację z wykonania budżetu za I półrocze 2016, informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury, Wójt jest zobligowany przedstawić Radzie do końca sierpnia bieżącego roku, co zostało uczynione. Pan Wójt omówił najważniejsze kwestie. Informacja została przez Radę przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad:12

Projekt uchwały w/s zmiany do uchwały budżetowej gminy na rok 2016 był szczegółowo omawiany przez panią Skarbnik na komisjach. Wójt, poinformował o dwóch zmianach które wynikły w ostatnim czasie a związane są z bieżącymi sprawami szkół. Pierwsza sprawa to zasilanie w obiekcie szkoły Podstawowej w Świerczach, w chwili obecnej obiekt posiada przydział mocy 40 kW, jest to za mały przydział i przyłącze to nie wytrzyma obciążenia. Firma Konsultacje Energetyczne, która obsługuje Gminę pod względem energii zaproponowała dwa warianty rozwiązania tego problemu. Pierwszy to zwiększenie mocy do 60 kW, opłata miesięczna wynosiła by około 900,00 zł., wzrost kosztów o około 800,00 zł. Druga opcja dotyczy posiadanych jeszcze dwóch liczników o mocy 20 kW każdy, z jednego licznika należy przeciągnąć linię oraz założyć nową stację zasilającą, różnica w kosztach za zwiększenie mocy pokrywa się z kosztami modernizacji tych dwóch liczników a opłata pozostaje na poziomie 132,00 zł miesięcznie za jeden licznik. Przegląd obiektu szkolnego pokazał sporo usterek które wymagają naprawy, między innymi popalone świetlówki, czy oznakowanie awaryjne. Łączny koszt tych prac wynosi około 15.000,00 zł.

Kolejna sprawa dotyczy wykonania skoczni, po wykonaniu kosztorysu okazało się, że zadanie to będzie wyższe o kwotę 1200,00 zł. Środki zostaną przeniesione z Publicznego Gimnazjum w Świerczach (oszczędności na energii) na zadania inwestycyjne.

Pani Skarbnik dodała, iż z zapisu uchwały przedstawionej na posiedzeniu komisji znika zapis dotyczący zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu. Pani Skarbnik uznała, że poradzimy sobie bez kredytu. W uchwale znajduje się zapis dotyczący różnicy między dochodami a wydatkami w kwocie 621.000,00 zł który zostanie pokryty przychodami z pożyczki na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. Zapis ten jest bardzo korzystny gdyż, pożyczka nie wchodzi do wskaźników.

Stanowiska komisji przedstawił Radny Zdzisław Sionek: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”

Radny Ryszard Flont zadał pytanie dotyczące sprawy monitoringu w szkole, poruszony na komisji przez Panią dyrektor. Pani Skarbnik Anna Puchalska stwierdziła, że do chwili obecnej nie wpłynął żaden wniosek a wydanie 1500 zł na załatwienie „dziur” nie rozwiązuje problemu, należy wykonać monitoring z prawdziwego zdarzenia.

Radny Roman Kalinowski zadał pytanie w sprawie poprzednio używanego gimbusa. Wójt oznajmił, że stary autobus jest przygotowywany do sprzedaży.

Następnie pani Skarbnik odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, za przyjęcie uchwały głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

Ad:13

Pani Anna Puchalska poinformowała, iż niniejszą uchwałą doprowadza się do zgodności dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów, wyniku budżetu przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej i budżecie gminy Świercze. Zmniejsza się limit zobowiązań realizowanego w latach 2016 – 2017 przedsięwzięcia pn „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich szansą na skok cywilizacyjny dla Gminy Świercze, dzięki inwestycjom budowy dróg na terenach wiejskich”. Wartość kosztorysowa zadania wynosiła początkowo 3.601.169,00 zł po zakończeniu postępowania przetargowego wartość zadania wynikająca z umowy z wykonawcą wyniesie 2.105.090,00 zł. plus nadzór inwestorski w wysokości 14.000,00 zł co daje kwotę w 2.119.090,00 zł.

Pani Skarbnik poinformowała również, że nasz dług na dzień 31 grudnia 2016 r. wyniesie 6.582.400,00 zł natomiast na koniec roku 2017 będzie to kwota 5.715.200,00 zł.

Stanowiska komisji odczytał Rady Jerzy Dębski: „Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały”, Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, za przyjęciem odczytanej uchwały głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

Ad:14

Wójt poinformował, że jest to działka rolna położona w Prusinowicach znajdująca się pomiędzy działką na której znajdują się kurniki Pana Jarosława Siemka a działką na której dopiero powstają kurniki. Działka ta dzieli inwestycje Pana Siemka na dwie części. Pan Siemek zwrócił się do Gminy o jej sprzedaż. Wójt proponuje sprzedać działkę w trybie bezprzetargowym na podstawie operatu sporządzonego przez rzeczoznawcę majątkowego na poprawę infrastruktury działek sąsiadujących. Działka ta stanowiła drogę która prowadziła do drugiej działki gminnej. Zgodnie z obowiązującą ustawą o obrocie ziemi rolnej nie możemy sprzedać obydwu działek gdyż ich powierzchnia przekracza 0.30 h. Pani Bożena Szulga, która prowadzi sprawę rozmawiała z zainteresowanym i deklarował on zakup drugiej działki na takich samych zasadach.

Pan Przewodniczący Wiesław Adamiak zaproponował aby tą deklarację spisać na piśmie.

Stanowiska komisji przedstawił Radny Roman Kalinowski: „Komisje na posiedzeniu komisji nie podjęły stanowiska i miały ustosunkować się na sesji”. Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

Ad: 15

Powiat pułtuski w terminie do 15 września br. składa wniosek o współfinansowanie zadania w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”, wniosek zostanie wyżej oceniony, jeżeli będzie realizowany w partnerstwie z innymi samorządami. Projekt uchwały jest uchwałą intencyjną o przystąpieniu do partnerstwa i częściowego finansowania kosztów inwestycji projektu pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2421W Nasielsk – Gąsocin – Ciechanów na odcinku Bylice – Klukowo”. Wójt poinformował, że dokumentacja techniczna zostanie wykonana przez powiat, droga będzie miała szerokość 6 metrów, skrzyżowanie w Klukowie zostanie odpowiednio oznakowane zgodnie z zasadami ruchu drogowego, będą wymienione przepusty pod drogą oraz założone bariery. Wartość kosztorysowa w/w zadania oszacowano na kwotę 4.567.756.91 zł, gmina Świercze planuje dofinansowanie w wysokości 1.141.939,00 zł. Prawdopodobnie po przeprowadzonym przetargu kwota ta wyniesie około 800.000,00 zł. Wójt przychylił się do przebudowy tej drogi.

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania, za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych. **Uchwała została podjęta jednogłośnie.**

Ad:16

Odpowiedzi na interpelacje:

Interpelacja Radnego Romana Kalinowskiego: projektant w tej chwili uaktualnia kosztorysy, które były sporządzone w roku 2011, obecnie planowana jest ul. Nowa, ul. Zwycięstwa i druga część strony Świercz począwszy od ul. Wiejskiej, ul. Wąskiej, ul. Słonecznej, ul. Wesołej i opcjonalnie dociągnięcie do ul. Okrężnej. Wójt przyznał, że zapomniano o przepompowni przy szkole, zadanie zostanie projektantowi zlecone.

Interpelacja Radnego Jerzego Dębskiego: nabór wniosków na oczyszczalnie przydomowe w ramach Rozwoju Programów Wiejskich planowany jest i uzależniony od decyzji Zarządu Województwa Mazowieckiego, zgodnie z planami miało się to odbyć we wrześniu, zadanie to prawdopodobnie będzie przesunięte na październik lub listopad. Są to zadania związane z gospodarką wodno - ściekową, kwota dofinansowania wynosi 2 miliony zł na gminę. W chwili obecnej musimy poczekać na kosztorysy.

Interpelacja Radnego Dariusza Siemborskiego: Sprzęt był zakupiony w ramach funduszu sołeckiego, jednak zadaniem gminy jest wykaszanie dróg gminnych. Powiat porządkuje swoje drogi, do chwili obecnej nie zgłaszał się o pomoc w zakresie wykaszania dróg. Taka wzajemna pomoc jest w odniesieniu do równiarki gdzie w zamian powiat łąta nam dziury. Jeżeli powiat wystąpi z taką prośbą będziemy się zastanawiać na możliwością współpracy.

Interpelacja Radnego Wacława Sakowskiego: Sprawa bardzo trudna w styczniu zwróciłem się do PKP aby utwardzić ten kawałek drogi i położyć nakładkę. Są to kolejowe tereny zamknięte, gdzie brak jest zgody na użytkowanie i nie można samodzielnie wykonywać prac. Otrzymaliśmy odpowiedź od PKP w której deklarują, że jeżeli gmina uzyska wstępną zgodę na lokalizację parkingu, PKP PLK podejmie działania zmierzające do koniecznych robót budowlanych. Taka zgodę od PKP Nieruchomości gmina uzyskała. W sierpniu wystąpiono do PKP PLK z ponownym zapytaniem co w tej sprawie jest wykonywane. Przesłano informację, że w związku z trudnościami na uzyskanie pozwolenia na użytkowanie prace te jednak nie będą wykonane. W związku z powyższym Wójt wystąpił do PKP Nieruchomości z prośbą o przekazanie zamkniętych terenów kolejowych na rzecz gminy (nieodpłatnie) w celu wybudowania drogi gminnej.

Interpelacja Radnej Małgorzaty Wiernickiej: Umowa została podpisana, środki finansowe zabezpieczone i do końca października prace te powinny zostać wykonane.

Ad:17

Wolne wnioski

Wójt poinformował, że jeszcze w dniu dzisiejszym zostaną podpisane uchwały dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, natomiast w dniu jutrzejszym zostaną zamieszczone na stronie Urzędu oraz przekazane do sołtysów Klukowa i Klukówka w celu zapoznania mieszkańców z podjętymi uchwałami. W środę ukaże się ogłoszenie w Tygodniku Pułuskim. Od momentu ukazania się ogłoszenia w terminie 21 dni będzie można składać wnioski do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Następnie radni zapytali o :

Radny Ryszard Flont: jeden z mieszkańców przekazał grunty na rów gminny, kto będzie ten rów utrzymywał ? Wójt poinformował, że będzie on oczywiście utrzymywany przez Gminę.

Radny Zdzisław Sionek: kiedy będzie pracować równiarka na drogach gminnych? Wójt poinformował, że w chwili obecnej równiarka jest w naprawie, po jej zakończeniu i ustaniu deszczów ponownie zaczną prace na drogach.

Radny Stefan Raźniewski: kiedy rozpoczną się prace związane z asfaltowaniem dróg? Wójt poinformował, że przetarg został zakończony, plac budowy został przekazany a prace zgodnie z umową mają zostać wykonane w terminie do 15 listopada 2016 r.

Radny Jerzy Dębski: droga w stronę Państwa Tokarskich, pan Masłowski przekazał działkę pod drogę mieszkańcy proszą o jej uporządkowanie. Wójt poinformował, że prace mogą zostać wykonane w przyszłym roku ze środków na bieżące utrzymanie dróg.

Radny Zdzisław Sionek: dziury w asfalcie na drodze powiatowej w miejscowości Bruliny, miały być załatane i do chwili obecnej nic się nie dzieje! Na sali obecne są Radne powiatu, Pani Małgorzata Chełstowska i Pani Halina Banach , które na jutrzejszej Radzie Powiatu wniosek prześlą.

Ad:18

O godz. 14.49 Przewodniczący Wiesław Adamiak zakończył XIX posiedzenie Rady Gminy Świercze.

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Adamiak

Protokół sporządziła:
Agnieszka Dębska